UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH PHÚ THỌ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––– –––––––––––––––––––––––
Số: 2896/QĐ-UBND Phú Thọ, ngày  5  tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp kinh phí thực hiện Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg

của Thủ tướng Chính phủ, học kỳ I năm học 2020-2021
––––––––––––

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11/11/2013 của Thủ tướng Chính

phủ Quy định chính sách hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên là người dân tộc thiểu
số học tại các cơ sở giáo dục đại học;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 35/2014/TTLT- BGD7ĐT-BTC ngày 15/10/2014 của
Liên bộ Giáo dục và đào tạo - Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số
66/2013/QĐ-TTg ngày 11/11/2013 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 3299/QĐ-UBND ngày 15/12/2019 của UBND tỉnh Phú Thọ
về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2020;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 400/TTr-STC ngày 26 tháng 10 năm
2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trích ngân sách tỉnh số tiền 59.004.000 đồng (Năm mươi chín triệu không
trăm linh bốn nghìn đồng) từ nguồn chi sự nghiệp giáo dục (bổ sung có mục tiêu của
ngân sách Trung ương) đã bố trí trong dự toán ngân sách năm 2020, cấp cho Trường Đại
học Hùng Vương để thực hiện chính sách hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên là
người dân tộc thiểu số theo Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11/11/2013 của Thủ
tướng Chính phủ, học kỳ I năm học 2020-2021.

(Chi tiết tại Phụ biểu kèm theo Quyết định này).
Điều 2. Giao Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh thực hiện các thủ tục: Cấp kinh

phí, thanh toán và quyết toán theo quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính,

Kho bạc nhà nước tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường Đại học Hùng Vương và các
đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Quang

KINH PHÍ THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP ĐỐI VỚI SINH VIÊN LÀ NGƯỜI DÂN TỘC
THIỂU SỐ HỌC TẠI CƠ SỞ GIÁO DỤC ĐẠI HỌC THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 66/2013/QĐ-TTg NGÀY 11/11/2013 CỦA

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ, HỌC KỲ I NĂM HỌC 2020-2021

(Kèm theo Quyết định số  2896/QĐ-UBND ngày  5/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ)

Đơn vị tính: Nghìn đồng.
Trong đó

STT Nội dung

Tổng số
đối tượng
học kỳ I
năm học

2020-2021
Nghèo Cận

nghèo

Số
tháng
hỗ trợ

Mức hỗ
trợ/tháng

(60%
mức

lương cơ
sở)

 Nhu cầu
kinh phí
học kỳ I
năm học

2020-2021

Kinh phí còn
thừa (+)

thiếu (-) học
kỳ II năm
học 2019-

2020 chuyển
sang

Kinh phí
cấp hỗ trợ
học kỳ I
năm học

2020-2021

Tổng số

        21        12            9      112,644         53,640      59,004

1 Đại học Hùng Vương          21         12            9           6         894     112,644          53,640       59,004